
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.R. n. 55/2021 
 
 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, prot. n. 1166 

del 10 marzo 2020, con cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri 
di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore ai 80.000 euro; 

 
PRESO ATTO della richiesta d’acquisto, avanzata dalla dott.ssa Felicia Carla Tiziana Barbato di 

elettronica di frontend necessaria per concludere il prototipo di “Crystal Eye” che 
volerà sulla navicella dell’ESA “Space Rider” (prot. GSSI n. 1843/2021); 

 
PRESO ATTO dell’esigenza di provvedere alla fornitura dell’elettronica di cui sopra per 

procedere al più presto alle attività di sperimentazione; 
 
RICHIAMATA la nomina RUP con prot. n. 1256 del 17 marzo 2021, con cui si incarica il 

Sig. Luca Giurina di acquisire la fornitura richiesta; 
 
RICHIAMATA la seduta del Consiglio di Amministrazione del 16 aprile 2021, nella quale il Rettore 

comunicava che, nelle more del conferimento dell’incarico di Direttore Generale, 
assumeva lui stesso la responsabilità diretta della conduzione degli affari correnti 
dell’amministrazione, entro i limiti dei budget approvati e curando solo gli atti 
essenziali ed indifferibili, imposti dalla richiamata continuità dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTA  la Legge 120/2020 e in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a), che consente di 

procedere, per importi sotto i 75.000 euro, mediante affidamento diretto di servizi 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
PRESO ATTO che l’importo dell’affidamento è inferiore ai 5.000,00 euro e per tale importo è 

possibile procedere anche fuori MePA; 
 
PRESO ATTO che è stato richiesto, su indicazione della dott.ssa Barbato, un preventivo alla 

società ASEL S.r.l., con sede in L’Aquila, P. IVA 01601060666, protocollato con n. 
1733 del 14 aprile 2021; 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA SCHEDE 
ELETTRONICHE 
CIG ZFA3171292 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

ACCERTATO che la ditta su citata è un operatore economico a cui non è stato fatto alcun 
affidamento precedente per lo stesso settore merceologico; 

 
PRESO ATTO che al suddetto preventivo l’operatore economico ASEL S.r.l., ha presentato 

un’offerta per un importo di € 532,00 oltre IVA di legge; 
 
RITENUTA  congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente l’offerta; 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico ANAC; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire l’effettuazione della fornitura; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce 

la durata della selezione; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non 

è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

 
ACCERTATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 
 
PRESO ATTO che l’importo del contratto è pari a € 1051,64 IVA inclusa (€ 862,00 + IVA) e che 

tale importo trova copertura nella CA.04.03.09.02.01 “Acquisto beni 
strumentali < €150” del budget 2021; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Di affidare la fornitura dell’elettronica di fontend citata in premessa, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) 
della L. 120/2020, all’operatore economico ASEL S.r.l., con sede in L’Aquila, P. IVA 01601060666 per un 
importo contrattuale di € 532,00 oltre IVA e per un importo complessivo di € 649,04 IVA inclusa; 
 

ART. 2 
L’importo di € 649,04 IVA inclusa trova copertura nella CA.04.03.09.02.01 “Acquisto beni 
strumentali < €150” da imputare sul budget 2021. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Eugenio Coccia 




